Legi. Duplex. Autre cote de la même époque : LXXIX + B. Main du XVe siècle : Allu. XLI94. 

A2. Parchemin, seconde expédition contemporaine et de la même main que A1, traces 
de sceau plaqué disparu, Arch. nat., K 13, n° 8b. 

Expédition écrite de la même main que la pécédente : TESSIER, Originaux et pseudo-
originaux, p. 45 ; ID. (c), p. 12, n.2. – Au dos, d’une main contemporaine : Preceptum Karoli 
regis de duobus mansis in Pomponio et duobus acclis quos dedit ad luminaria Sancti Dionysii et 
cetera que hic enumerantur. Preceptum Caroli regis de duobus mansis ad Sanctam Maxentiam 
cum duabus partibus mansi et unum molendinum et duobus acclis et piscatorium juxta 
pontem ; main de la fin du XIIIe ou du début du XIVe siècle : De secundo scrino Uilliaco. Main 
du XVe siècle : Allu. XLI. 

B. Copie du XIIIe siècle, Cartulaire blanc, Arch. nat., LL 1157, p. 763-764, n° LXXIX 
d’après A1, avec reproduction du monogramme. 

C. Copie du XVIIe siècle par André Du Chesne, BnF, Collection Baluze, vol. 55, 
fol. 385. 

D. Copie du XVIIIe siècle par Dom Grenier, BnF, Collection de Picardie, vol. 214, 
fol. 255. 

E. Ibid., vol. 233, fol. 40v° d’après D. 

a. DOUBLET, Saint-Denis, p. 791-792, sans précision de source. 

b. TARDIF, Monuments historiques, n° 182 (partiel d'après A1 et A2). 

c. TESSIER, Recueil  des actes de Charles II le Chauve, n° 230. 

d. ARTEM 3014 (A2 : original). 

e. ARTEM 3015 (A1 : copie figurée). 

INDIQUÉ : THOMAS, Inventaire des chartes, Arch. nat., LL 1189, n° 132.−  Regesta I,  1695. 

FAC-SIMILE : Diplomata Karolinorum, t. IV, pl. XIX et XX (originalité douteuse). 

Extraits d’après d : 

… Itaque noverit omnium sanctae Dei ecclesiae fidelium nostrorumque, tam praesentium 
quam et futurorum, sollertia quia pro absolutione peccatorum nostrorum, ad 
deprecationem religiosi ac dilecti nobis monachi, Deodati nomine, in monasterio Sancti 
Dionysii sociorumque ejus Deo sedulo militans, ipso inspirante, considerantes ipsius 
sancti Dionysii non modicas necessitates propter infestationem scilicet christiani 
nominis inimicorum nostrorum, aspicientes quin etiam adnullatum pene jamdicti 
monasterii contiguum lumen multifariamque crebra populatione jam elapsam, 
complacuit serenitati nostrae praelibato sacrosancto loco, ad luminaria ipsius jugiter 
concinnanda, ex rebus fisci nostri Pomponii, in pago Belvacense, in loco qui dicitur ad 
Sanctam Maxentiam, mansos duos et duas alterius mansi partes, necnon acclas duas, 
adque molendinum unum cum piscatorio uno juxta pontem perpetua lege habendos 
delegare atque contradere, necnon etiam mancipia undecim ibidem aeternaliter absque 
retractatione aliqua deservienda, quorum haec sunt nomina: Vuartlandus, Flodevoldus, 
Hartuinus, Nodalis, Otberga ac filius illius Odericus, Godelhardus, Otbertus, Ragnardus, 
Haregarius, item Ragnardus. Unde hoc altitudinis nostrae praeceptum fieri ipsique dari 
jussimus, per quod memoratos mansos acclasque adque molendinum cum piscatorio ad 
supradicti monasterii luminaria indeficienter componenda, cum terris arabilibus, cultis